свідчення вельможного Христофора з Шидловець, краківського воєводи та каштеляна та 
канцлера нашого королівства.

1 див. док. №124.
2 11 листопада.

2 Текст, виділений абзацом, був написаним писарем після датувальної частини документа і вставлений 
у потрібне місце за допомогою вказівної позначки.
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1521 р., грудня 20, Пйотрків
Сигізмунд І виносить рішення у суперечці між львівськими міщанами та міськими євреями, за яким 

обмежується торгівля євреїв тільки до купівлі та перепродажу волів, сукна, шкір та воску.

Ориг.: ЦдіаУл. – Ф.131, спр.325. Пергамент: 31,6х60,6 + 11 см. Написи: “Regestratae” (XVI), 
“Ordinatio cum Iudeis pro mercatura, 1521” (XVI), “Sigismundi 1-mi. Quibus rebus mercaturi debeant Iudaei 
civitatentes” (XVII). Печатка відсутня.

Коп.: MK, 35, k.466-469; ЦдіаУл. – Ф.52, оп.2, спр.614, арк.142-144; спр.615, арк.125-129; спр.680, 
арк.283-287; Czart., 2014, s.108-110; Czart., 2029, s.124-128.

Опубл.: Privilegia civitatis Leopoliensis (стародрук XVI ст. без пагінації); Bałaban M. Żydzi... 
(Materiały). – N4 (витяг, з датою – 28 грудня 1521 р.).

Регести: MRPS, IV/2, N13055; Bersohn, N32; каталог, №373.

igismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiaeque etc. 
dominus et heres. Significamus tenore presentium, quibus expedit, universis. Quia cum 
iam pridem questi essent nobis cives nostri Leopolienses de Iudeis illic commorantibus, 
quod ipsi quaslibet negociationes liberius, quam par et equum esset, multifarie in eadem 
civitate Leopoliensi exercentes, et etiam per alias civitates, oppida et villas vicinas 

discurrendo eorum lucra et commoditates preriperent cum magna iactura et detrimento ipsorum af-
firmantium, se magis propter, tam efrenatam negociandi Iudeorum licentiam, quam ob aliquam aliam 
causam in publicis et suis privatis facultatibus plurimum iam decrevisse magisque in dies decrescere 
designaveramus nonnulos commissarios nostros ad cognoscendum de huiusmodi querella et causa, 
qui conspectis iuribus et munimentis predictorum Iudeorum et facultate omnigenis rebus, mercibus 
et modis negociationem, libere exercendi per nos eis concessam, nullum praescriptum et moderatio-
nem in illa facientes, eadem causam ad nostram cognitionem remiserunt, quam nos ad praesentem 
generalem conventum dilatam et suspensam, tandem in eo ipso conventu unacum nostris consiliariis 
mature examinantes, auditis partium propositionibus et responsis, iuribusque et munimentis illarum 
revisis, licet concesserimus praedictam facultatem mercandi et negociandi libere et passim ubique 
quibuscunque modis rebus et mercibus Iudeis ipsis civitatem Leopoliensem incolentibus, ad nostra 
voluntatis beneplacitum, tamen habentes benignam et maiorem rationem, sicuti decens est com-
munium civium et mercatorum eiusdem civitatis Leopoliensis in finibus regni nostri situate, pro 
cuius reparatione, munitione et consevatione ipsi multa onera sustineat, eorumque commoditatibus 
prospicere volentes, quo facilius et eadem onera sustineat ac victum sibi querant, memoratam facul-
tatem Iudeis concessam limitandam ac viribus suis debilitandam seu diminuendam esse censuimus 
prout limitamus ac ad tale temperamentum et ordinationem eam ipsam facultatem reducendam esse 
duximus reducimusque statuimus et ordinavimus. Quod Iudei nullas merces in domibus suis vendere 
debent iuxta consuetudinem antiquam, pannos vero cuiuslibet materiei, quos tamen neque ulnatim 
incidendo, nec etiam integre vendere debent in civitate ipsa Leopoliensi, sed duntaxat in nundinis 
aliarum civitatum et oppidorum tales pannos integre et brachiis seu ulnis incidendo vendere pro parata 
pecunia aut pro bobus vel pro pellibus duntaxat bovinis, vaccinis, vitulinis et mutoninis crudis et 
pro cera possint, nullis vero aliis rebus commercia facere libere poterint, nullas insuper alias merces 
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et res preter predictas emere et vendere debent. Item Iudei non debent per vicos et plateas neque in 
suburbiis civitatis Leopoliensis neque aliarum civitatum, oppidorum et villarum etiam diebus foren-
sibus septimanalibus discurrere, quascunque res, ceras pelles omnis generis coemendo, sed contenti 
esse debent et expectare tempora nundinarum coemendo boves ad numerum duorum millium illis 
aliis literis nostris prefinitum, nec non pelles et ceram duntaxat pro panno aut parata pecunia. Pannum 
vero integris staminibus infra Leopolienses nundinas vendere possunt, more aliorum hospitum mer-
catorum iuxta ordinationem illic diu factam et observatam. Item possunt, tam tempore nundinarum, 
quam preter nundinas quibuslibet diebus, pelles, ceram et boves vendere, sed nihil istorum, neque 
preter nundinas emere. Item mulieres et coniuges Iudeorum non debent ostiatim cum sportulis in 
civitate vagari, palam aut clandestine, telas, piper, crocum et alia cuiuslibet generis aromata, uncias 
auri filati, sericum et pannos sericeos et communes et quevis alia ad vendendum portate sub pena 
amissionis rerum talium. Quam quidem ordinationem nostram super omnibus et singulis premissis 
per nos factam etiam extendi volumus ad Iudeos in suburbiis eiusdem civitatis Leopoliensis degentes, 
et alios quoscunque externos Iudeos tollentes et revocantes prout tollimus et revocamus libertatem 
ipsis Iudeis in suburbiis Leopoliensibus degentibus ad negociationes per eos exercendas per nos illis 
concessam, quam viribus subsistere nolumus eos denique Iudeos suburbanos aliis Iudeis in civitate 
Leopoliensi commorantibus, in premissis coequamus presentibus ad nostra voluntatis beneplacitum 
valituris. Quocirca tibi magnifico Stanislao de Chodecz regni nostri marschalco et Leopoliensi capi-
taneo, et cuicunque alteri capitaneo Leopoliensi pro tempore existenti ac omnibus aliis et singulis 
aliorum locorum in terris Russie capitaneis et eorum vicecapitaneis ac proconsulibus et consulibus 
civitatum et oppidorum earundem terrarum districte committimus et mandamus, ut huismodi or-
dinationem nostram firmiter manuteneatis, Iudeosque ipsos ac eorum coniuges et mulieres sive in 
emptione, sive vendicione rerum et mercium illis non concessarum, eandem ordinationem nostram 
transgredientes et ei contravenientes per receptionem et arestacionem earundem rerum puniatis, ret-
inendo ac conservando illas ad informationem nostram, pro gratia nostra non aliter facturi. Actum et 
datum in conventione generali Piotrkoviensi feria sexta proxima  in vigilia sancti Thomae apostoli, 
anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo, regni nostri quintodecimo.